

Ärende: VN/19841/2024

Begäran om utlåtande om utsökningsverkets nätverk av verksamhetsställen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Verksamhetsstället i Jakobstad har stor betydelse för nejden och behövs för att kravet på tillgodoseende av regional tillgång till tjänster och språkliga rättigheter enligt utsökningsbalken ska kunna uppfyllas. Landskapet är stort och avståndet från exempelvis Lappfors till Vasa är ca 125km. Till Jakobstads betjäningssområde hör förutom Jakobstad, Pedersöre kommun och Nykarleby och en stor del av befolkningen är svenskspråkig. Vid Jakobstads verksamhetsställe hanteras det lokala samhällets problematik, allt från pälsnäring till företagsverksamhet och industri. Besöksantalet vid verksamhetsstället är stort och kunder betjänas på både finska och svenska. Därtill betjänas ett stort antal kunder som hör till basindrivningen liksom också kundkontakt med sökanden.

De målsättningar och resultatkrav som vi har kräver att vi träffar gäldenärerna. Det är enligt vår mening oskäligt att kräva att gäldenärer med ekonomiska svårigheter ska ta sig från Jakobstadsnejden till Vasa för exempelvis utsökningsutredning, delgivning som är en förutsättning för att vi ska kunna utföra våra tjänsteförpliktelser. Många gäldenärer har inte tillgång till bil eller ekonomisk möjlighet att ta sig till Vasa. Offentliga transportmedel på orten är begränsad och är inte tillgänglig i samma utsträckning som i större städer. Ett säkrare, förmånligare och mera ändamålsenligt alternativ vore att behålla verksamhetsstället i Jakobstad alternativt åtminstone med mottagningsrum i Jakobstad där kunderna kan tas emot. Även tjänstemännens arbete och resultat skulle påverkas negativt ifall betjäningssstället i Jakobstad upphör. Förrättningsresorna från Vasa skulle bli så långa att det är risk för att det inte längre är möjligt att sköta tjänsteuppdragen på ett ändamålsenligt sätt. Därtill skulle det bli en avsevärd ökning i resekostnader.

Hyran i Jakobstad är för tillfället hög p.g.a. att tjänster har dragits in och utrymmet med tiden blivit för stort. Vi anser att det är arbetsgivarens ansvar att förhandla om minskade utrymmen med skäliga hyreskostnader.

En eventuell flytt till kontoret i Karleby skulle i praktiken innebära att de berörda tjänstemännen i Jakobstad skulle komma att höra under en annan förperson och till ett annat landskap (Mellersta Österbotten). Jakobstad, Pedersöre och Nykarleby hör till Vasa och Österbotten.

Med ovanstående motiveringar anser vi att alla kriterier för att behålla verksamhetsstället i Jakobstad uppfylls.

Personalen vid verksamhetsstället i Jakobstad,
utsökningsöverinspektör Ann-Sofie Boström och Christian Åminne

Boström Ann-Sofie
Ulosottolaitos